
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 
Conforme Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 

 

 

 

JUNHO 

2019 

 

 

 

___________________________________ 

DIVULGUE-SE 

VALNYR VASCONCELOS LIRA 

 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS ESPERANÇA 

DIREÇÃO GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

Equipe Gestora: 

Direção Geral Valnyr Vasconcelos Lira 

Coordenação de Gestão de Pessoas Ivã Barbosa Luciano 

Coordenação de Pesquisa e Extensão Anne Karine de Queiroz Alves 

Diretoria de Desenvolvimento e Ensino Bruno Allison Araújo 

Coordenação Pedagógica e de Apoio ao Estudante Hozana Lira da Costa 

Coordenação de Controle Acadêmico Maria Suely Soares Batista Leal 

Coordenação dos Cursos de Informática André Atanásio Maranhão Almeida 

Coordenação de Formação Geral João Paulo França 

Coordenação de Estágio Hugo Feitosa de Figueiredo 

Diretoria de Administração, Planejamento e Finanças Arlindo Garcia de Sá Barreto Neto 

Coordenação de Finanças José Antônio Félix da Cunha 

Coordenação de Compras e Licitações Állysson Albuquerque Andrade 

Coordenação de Patrimônio e Almoxarifado Robério do Nascimento 

Coordenação de Tecnologia da Informação Genard Dantas de Aguiar Neto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS ESPERANÇA 

DIREÇÃO GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL 

DO CAMPUS ESPERANÇA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 34/2019 - DG/ES/REITORIA/IFPB, de 7 de junho de 2019.

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela

Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,

RESOLVE:

I - Determinar, com o intuito de comprovar carga horária em Atividades de Gestão no Mapa de Atividades Docentes, o limite de
10 a 30 horas semanais para os seguintes docentes que atuam na equipe gestora do Campus Esperança: Andre Atanasio
Maranhão Almeida, Anne Karine de Queiroz Alves, Arlindo Garcia de Sá Barreto Neto, Bruno Allison Araújo, Hugo
Feitosa de Figueiredo, Joao Paulo França.

II - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com vigência até 31/12/2019.

VALNYR VASCONCELOS LIRA
Diretor Geral

IFPB - Campus Esperança ​​​​​​​

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valnyr Vasconcelos Lira, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-ES, em 07/06/2019 13:34:45.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/06/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

44202
f6a92c856b



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 35/2019 - DG/ES/REITORIA/IFPB, de 7 de junho de 2019.

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela

Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018, 

RESOLVE:

I - Designar os servidores Hugo Feitosa de Figueiredo, Alvaro Magnum Barbosa Neto, Andre Atanasio Maranhão
Almeida, Anne Karine de Queiroz Alves, Artur Luiz Torres de Oliveira , Bruno Allison Araújo, Helltonn Winicius
Patrício Maciel e Hozana Lira da Costa, para, sob presidência do primeiro, constituírem a Comissão responsável pelos
ajustes e acompanhamento do Projeto Pedagógico do Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas
do IFPB-PB/Campus – Esperança.

II - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com vigência até 31/12/2019.

VALNYR VASCONCELOS LIRA
Diretor Geral

IFPB - Campus Esperança

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valnyr Vasconcelos Lira, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-ES, em 07/06/2019 13:48:58.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/06/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

44221
a50cb40cfc



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 36/2019 - DG/ES/REITORIA/IFPB, de 7 de junho de 2019.

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela

Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,

RESOLVE:

I - Designar os servidores Antonio Jesus Souza Melo Neto, Aldeni Barbosa da Silva, Alvaro Magnum Barbosa Neto,
Andre Atanasio Maranhao Almeida, Anne Karine de Queiroz Alves, Arlindo Garcia de Sá Barreto Neto, Artur Luiz
Torres de Oliveira , Bertonny da Silva Nino, Bruno Allison Araújo, Cleyton Leandro Galvao, Dinaldo Jorge Guedes
Santos, Fabio Evangelista Soares, Hanniman Denizard Cosme Barbosa, Helltonn Winicius Patrício Maciel, Hozana
Lira da Costa, Hugo Feitosa de Figueiredo, Joao Paulo França, Josias Silvano de Barros, Josikleio da Costa Silva,
Karina Soares Farias do Nascimento Cunha, Lucia de Fatima Araujo Souto Badu, Pedro Jeronimo Simoes de
Oliveira Junior e Ramon Nobrega dos Santos, para, sob presidência da primeira, constituírem a Comissão responsável
pelo planejamento, acompanhamento e avaliação das ações indutoras para o fortalecimento do Ensino Médio Integrado, no
âmbito do Campus Esperança.

II - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com vigência até 31/12/2019.

VALNYR VASCONCELOS LIRA
Diretor Geral

IFPB - Campus Esperança

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valnyr Vasconcelos Lira, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-ES, em 07/06/2019 14:12:24.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/06/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

44226
9922516f3c



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 37/2019 - DG/ES/REITORIA/IFPB, de 7 de junho de 2019.

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela

Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,

RESOLVE:

I - Designar os servidores Helltonn Winicius Patrício Maciel, Adalberto Moreira de Medeiros Junior, Aldeni Barbosa da
Silva, Alvaro Magnum Barbosa Neto, Andre Atanasio Maranhao Almeida, Anne Karine de Queiroz Alves, Antonio
Jesus Souza Melo Neto, Arlindo Garcia de Sá Barreto Neto, Artur Luiz Torres de Oliveira, Avaete de Lunetta e
Rodrigues Guerra, Bertonny da Silva Nino, Bruno Allison Araújo, Cleyton Leandro Galvao, Dinaldo Jorge Guedes
Santos, Fabio Evangelista Soares, Hanniman Denizard Cosme Barbosa,  Hozana Lira da Costa, Hugo Feitosa de
Figueiredo, Izak Alves dos Santos, Joao Paulo França, Josias Silvano de Barros, Josikleio da Costa Silva, Karina
Soares Farias do Nascimento Cunha, Lucia de Fatima Araujo Souto Badu, Maria Suely Soares Batista Leal,,Pedro
Jeronimo Simoes de Oliveira Junior, Ramon Nobrega dos Santos, para, sob presidência do primeiro, constituírem a
Comissão responsável pela divulgação das atividades e ações institucionais do IFPB Campus – Esperança, no ano de 2019.

II - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com vigência até 31/12/2019.

VALNYR VASCONCELOS LIRA
Diretor Geral

IFPB - Campus Esperança

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valnyr Vasconcelos Lira, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-ES, em 07/06/2019 16:02:45.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/06/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

44225
f25f856492



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 38/2019 - DG/ES/REITORIA/IFPB, de 7 de junho de 2019.

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela

Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,

RESOLVE:

I - Designar os servidores Karina Soares Farias do Nascimento Cunha, Adriana Belchior Lima Bazante, Alan Kleydson
Rocha Diniz, Aldeni Barbosa da Silva, Alvaro Magnum Barbosa Neto, Andre Atanasio Maranhao Almeida, Anne
Karine de Queiroz Alves, Arlindo Garcia de Sá Barreto Neto, Avaete de Lunetta e Rodrigues Guerra, Bertonny da
Silva Nino, Bruno Allison Araújo, Fabio Evangelista Soares, Genard Dantas de Aguiar Neto, Hanniman Denizard
Cosme Barbosa, Helltonn Winicius Patrício Maciel, Hozana Lira da Costa, Hugo Feitosa de Figueiredo, Izak Alves dos
Santos, Joao Paulo França, Josias Silvano de Barros, Josikleio da Costa Silva, Lucia de Fatima Araujo Souto Badu,
Maria Suely Soares Batista Leal e Ramon Nobrega dos Santos, para, sob presidência da primeira, constituírem a Comissão
responsável pela organização e execução dos eventos institucionais do IFPB Campus – Esperança, no ano de 2019.

II - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com vigência até 31/12/2019.

VALNYR VASCONCELOS LIRA
Diretor Geral

IFPB - Campus Esperança

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valnyr Vasconcelos Lira, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-ES, em 07/06/2019 16:16:36.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/06/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

44197
c5a6fe7132



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 39/2019 - DG/ES/REITORIA/IFPB, de 10 de junho de 2019.

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela

Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,

RESOLVE:

I - Designar os servidores Antonio Jesus Souza Melo Neto, Adalberto Moreira de Medeiros Junior,  Bertonny da Silva
Nino, Cleyton Leandro Galvao, Fabio Evangelista Soares, Josias Silvano de Barros, Josikleio da Costa Silva e Lucia
de Fatima Araujo Souto Badu, para, sob presidência do primeiro, constituírem a Comissão responsável pelo Acompanhamento
e Avaliação dos Cursos FIC no âmbito do Campus Esperança, no ano de 2019.

II - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com vigência até 31/12/2019.

VALNYR VASCONCELOS LIRA
Diretor Geral

IFPB - Campus Esperança

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valnyr Vasconcelos Lira, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-ES, em 10/06/2019 11:46:24.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/06/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

44345
d45d4f073f



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 40/2019 - DG/ES/REITORIA/IFPB, de 11 de junho de 2019.

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela

Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,

RESOLVE:

I – Interromper as Férias nos termos do artigo 80 da Lei 8.112/90, da servidora Maria Suely Soares Batista Leal, ocupante
do cargo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 2322123, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto,
Campus Esperança, a partir do dia 11 de junho de 2019, referente ao exercício 2018, parcela única, iniciada em 03 de junho de
2019. O período restante será usufruído de 14/07/2019 a 04/08/2019.

II – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valnyr Vasconcelos Lira, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-ES, em 11/06/2019 15:55:18.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/06/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

44637
c1296cb1d8



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 41/2019 - DG/ES/REITORIA/IFPB, de 13 de junho de 2019.

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela

Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,

RESOLVE:

I – Interromper as Férias nos termos do artigo 80 da Lei 8.112/90, do servidor Robério do Nascimento, ocupante do cargo de
Auxiliar de Biblioteca, Matrícula SIAPE nº 1157170, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Esperança, a
partir do dia 13 de junho de 2019, referente ao exercício 2019, parcela 2, iniciada em 10 de junho de 2019. O período restante
será usufruído de 18/11/2019 a 24/11/2019.

II – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valnyr Vasconcelos Lira, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-ES, em 13/06/2019 09:58:50.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/06/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

45007
7c7ff9d844



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 42/2019 - DG/ES/REITORIA/IFPB, de 27 de junho de 2019.

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela

Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,

RESOLVE:

I – Designar o servidor abaixo relacionado para exercer a atividade de Fiscalização dos Contratos N˚ 03/2018 e 02/2019, na condição
de Fiscal Setorial, firmado entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - Campus Esperança  e a empresa
Ecoport Serviços de Engenharia LTDA.

Matrícula SIAPE Servidor Função

1308463 Avaetê de Lunetta e Rodrigues Guerra Fiscal Setorial

II – Os referidos contratos tem como objeto a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de
limpeza e conservação predial, nas dependências do IFPB - Campus Esperança.

III – Caberá ao servidor promover a gestão, o acompanhamento, monitoramento, controle das ações e o cumprimento das obrigações
pactuadas no contrato no ambiente do Campus Esperança - sede.

IV – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valnyr Vasconcelos Lira, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-ES, em 27/06/2019 13:47:49.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/06/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

46530
d74c9a0b92



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 43/2019 - DG/ES/REITORIA/IFPB, de 27 de junho de 2019.

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela

Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem as atividades de Gestão e Fiscalização do Contrato N˚ 03/2019, firmado
entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - Campus Esperança  e a empresa FP Global Locação de Mão
de Obra e Serviços Administrativos LTDA.

MATRÍCULA SIAPE SERVIDOR FUNÇÃO A SER DESEMPENHADA

2389127 Luana Camilla Cordeiro Braz Gestor do Contrato

1958276 Genard Dantas de Aguiar Neto Fiscal Administrativo Titular

1308463 Avaetê de Lunetta e Rodrigues Guerra Fiscal Administrativo Substituto

2276027 Alan Kleydson Rocha Diniz Fiscal Técnico Titular

1963280 Fábio Evangelista Soares Fiscal Técnico Substituto

II – O referido contrato tem como objeto a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de
recepcionista, para atender a unidade do IFPB - Campus Esperança.

III – Caberá aos servidores promoverem a gestão, o acompanhamento, monitoramento, controle das ações e o cumprimento das
obrigações pactuadas no contrato.

IV – Esta Portaria entra em vigor a partir da data da assinatura do contrato pelas partes e tem vigência de 12 (doze) meses.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valnyr Vasconcelos Lira, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-ES, em 27/06/2019 13:48:47.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/06/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

46535
754cf119e5





 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS ESPERANÇA 

DIREÇÃO GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS ESPERANÇA 

 

Elaboração, montagem, impressão e distribuição: 

Coordenação de Gestão de Pessoas 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – IFPB 

CAMPUS ESPERANÇA 

Endereço Provisório: Rua Joaquim Virgulino da Silva, S/N 

Centro, Esperança – PB 

CEP: 58135-000 
 


